
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

муниципальное казённое образовательное учреждение 
«Ивановская основная общеобразовательная школа» 

663551 Красноярский край, Партизанский район, д.Ивановка, 
ул.Суворова, д.22

телефон: 8(39140)23-674
E-mail: mou70k@mail.ru

ПРИКАЗ

16.02.2022 №9/2

Об утверждении графика проведения всероссийских проверочных работ в 2022 году 
в МКОУ «Ивановская ООШ»

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», приказа Рособрнадзора от 16.08.2021 
№ 1139 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и 
науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных 
организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2022 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график проведения всероссийских проверочных работ (далее - 
ВПР) в 2022 году в МКОУ «Ивановская ООШ» согласно приложению к 
настоящему приказу.

2. Назначить ответственным организатором ВПР заместителя директора по 
УВР Воловицкую Л.А.

3. Ответственному организатору ВПР организовать ознакомление с графиком 
проведения ВПР, указанным в пункте 1 настоящего приказа, 
педагогического коллектива МКОУ «Ивановская ООШ» в срок до 
21.02.2022 г.

4. Контроль исполнения.^ за собой.

Н.В.СладковаИ.о.директор;

С приказом ознакомлены:

Заместитель директора по УВР Воловицкая Л.А.

mailto:mou70k@mail.ru


Приложение
к приказу № 9/2 от 16.02.2022

ГРАФИК 
ПРОВЕДЕНИЯ ВСЕРОССИЙСКИХ ПРОВЕРОЧНЫХ РАБОТ 

В МКОУ «ИВАНОВСКАЯ ООП!» В 2022 ГОДУ

№ п/п Класс Предмет Дата 
проведения

1. 4 Русский язык 15.03.2022
2. 4 Математика 05.04.2022
3. 4 Окружающий мир 12.04.2022
4. 5 Русский язык 16.03.2022
5. 5 Математика 17.05.2022
6. 5 История 06.04.2022
7. 5 Биология 13.04.2022
8. 6 Русский язык 07.04.2022
9. 6 Математика 21.04.2022
10. 6 История ВПР в 6 классе 

проводится по 
двум предметам 
на основе 
случайного 
выбора

14.04.2022
Биология
Г еография 22.04.2022
Обществознание

11. 7 Русский язык 13.04.2022
12. 7 Математика 26.04.2022
13. 7 Английский язык 19.04.2022
14. 7 История ВПР в 7 классе 

проводится по 
двум предметам 
на основе 
случайного 
выбора

17.03.2022
Биология
Г еография 06.04.2022
Обществознание
Физика

15. 8 Русский язык 05.04.2022
16. 8 Математика 27.04.2022
17. 8 История ВПР в 8 классе 

проводится по 
двум предметам 
на основе 
случайного 
выбора

12.04.2022
Биология
Г еография
Обществознание 20.04.2022

<Физика
Химия


